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техника ғылымдарының докторы, профессор, ғылыми-зерттеу зертханасының меңгерушісі 

Оңтүстік Қазақстан мемлекеттік педагогикалық университеті 

     Аширов Әбдімәлік Манапұлы 1944 жылы 1 наурызда педагогтар отбасында дүниеге 

келген. Орта мектепті бітіргеннен кейін, 1961 жылдан 1967 жылға дейін Мәскеу химия-

технологиялық институтының физика-химия факультетінде оқыды. Д. И. Менделеева. 

Еңбек жолын 1967 жылы Қазақ химия-технологиялық институтында проблемалық 

зертхананың инженері болып бастаған. 1968 жылдан 1980 жылға дейін аспирантураны 

бітіргеннен кейін физикалық және коллоидтық химия кафедрасында аға оқытушы, аға 

ғылыми қызметкер және доцент болып жұмыс істеді. 1973 жылы А. Аширов кандидаттық 

диссертациясын қорғады. 1980 жылы ҚазХТИ проблемалық зертханасының меңгерушісі 

болып тағайындалды. 1992 жылы "кӛп атомды спирттер алу мақсатында монозалардың 

адсорбциясы мен гидрогенизациясы процестерін зерттеу" докторлық диссертациясын 

қорғады. 1992-1994 жылдар аралығында Халықаралық Қазақ-Түрік университетінің 

Шымкент бӛлімшесінде жұмыс істеді. Х. А. Ясауи кафедра меңгерушісі, факультет 

деканы, проректор лауазымында. 

1994-1998 жылдары ХҚТУ Шымкент бӛлімшесінің (Шымкент педагогикалық институты) 

ректоры болып жұмыс істеді. Ясауи; 1998 жылдан - ХҚТУ Президентінің кеңесшісі. 

Ясауи, ал 2000 жылдан бастап жалпы химия кафедрасының меңгерушісі. 

А. Аширов гетерогенді катализ және биотехнология саласындағы жетекші маман, 

ӛнертабысқа 50-ден астам патенттер мен авторлық куәліктердің, 260-тан астам ғылыми 

мақалалардың, 15 монография мен оқулықтардың авторы. Әлемдік ауқымдағы ең 

маңыздылары-2007 жылғы "сана экологиясы" монографиялары, 2014 жылғы "Ақпараттық 

агротехнологиялар", 2015 жылғы о.Сабденмен бірлесіп жазған "ХХ1 ғасырдағы 

адамзаттың ӛмір сүру стратегиясының тұжырымдамасы және азық-түлік қауіпсіздігі". 

Олардың ағылшын тіліндегі монографиясы 

The conseptual strategy for humankind’s survival un the xxi century and food security 

29.11.2016 жылы Кембридж университетінде таныстырылды және 30 елде сатылады. . 

FORBES журналының 2017 жылғы ақпан айындағы санында профессор А.М. Ашировтың 

Қазақстанның 10 озық жобаларының ішіндегі "фантастикалық ондық" мақаласындағы 

жұмысы атап ӛтілді. 



А. Ашировтың жетекшілігімен 3 докторлық және 16 кандидаттық диссертация қорғалды. 

Оның ғылыми зерттеулерінің нәтижелері ЕО-ның 8 елінде Ӛзбекстанда, Қазақстанда, 

Тәжікстанда, Ресейде, Украинада, Түркияда, Германияда және Канадада ӛндіріске 

енгізілді. 

"Қазақстан Республикасының ғылымын дамытуға қосқан үлесі үшін"медалімен 

марапатталған. 

Ұлттық инновациялық қордың, ҚР Индустрия және сауда министрлігінің және ҚР жоғары 

оқу орындары қауымдастығының шешімімен 2005 жылы А. Аширов 2001-2005 жылдары 

"Үздік ӛнертапқыш" деп танылды, 2004 жылы ресейлік және Германдық (Ганновер) 

сараптамадан кейін А. Аширов "ауыл шаруашылығы дақылдарының тұқымдарын 

биорезонанстық белсендіруді күшейту заңдылығы" № 272 ғылыми жаңалығы үшін 

дипломмен және лауреат медалімен марапатталды П. Л. Капицаның "ғылыми жаңалықтың 

авторы" Нобель сыйлығы. 

Ол алты бала мен 11 немере тәрбиеледі. Ашировтың немерелерінің бірі А., Жансая 

Абдумалик,шахматтан бес дүркін әлем чемпионы, халықаралық гроссмейстер. 


